
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 690/2019
Responsabile Istruttoria

MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 482 del 15/07/2019

Oggetto:  GESTIONE IN CONCESSIONE AREA PIC-NIC DI CHAMPLEVE - PRESA D'ATTO CAMBIO 
RAGIONE SOCIALE DEL GESTORE DITTA INDIVIDUALE BIELLER DIDIER.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO:
• che  con  propria  determinazione  n.  87  del  25/06/2018  dopo  idonea  procedura  pubblica  di 

manifestazione di interesse si affidava alla ditta individuale Biellere Didier di Nus la gestione in 
concessione dell’area pic-nic comunale di Champlève per l’estate 2018 oltre a eventuale rinnovo per 
gli anni 2019/2023;

• che con propria determinazione n. 348 del 20/05/2019 si provvedeva al rinnovo del servizio per il  
periodo 2019/2023 a favore della ditta Le Bonheur SSA di Bieller Didier, su precisa richiesta di 
quest’ultimo;

PRESO ATTO che con nota ns. prot. 7730 del 09/07/2019, qui allegata, il commercialista del sig. Bieller 
comunicava che l’attività di gestione di aree attrezzate non è stata oggetto di conferimento alla  ditta Le 
Bonheur SSA di Bieller Didier e richiedeva pertanto di voler intestare nuovamente il contratto di concessione 
in oggetto alla ditta individuale Bieller Didier con domicilio fiscale a Nus, vicolo Llaou de Jaccod n. 4 – PI 
21246580078, come da documentazione qui allegata;

ATTESA l’opportunità di aderire alla richiesta di cambio di ragione sociale del soggetto concessionario in  
virtù del fatto che le previsioni contrattuali non subiscono alcuna variazione sostanziale, oltre alla variazione 
del soggetto;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

Determina n. 482 del 15/07/2019 pag. 1/2



• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili  di  servizio  le  quote  di  bilancio  ai  sensi  dell’art. 46  comma  5  della L.R. 
7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO e AUTORIZZARE il cambio di ragione sociale del contratto in oggetto dalla 
ditta  Le Bonheur SSA di Bieller Didier alla ditta individuale Bieller Didier con domicilio fiscale a 
Nus, vicolo Llaou de Jaccod n. 4 – PI 21246580078, come da documentazione qui allegata;

2. DI VARIARE il soggetto creditore degli impegni 348/19 – 201/20 – 36/21 dalla ditta   Le Bonheur 
SSA di Bieller Didier alla ditta individuale Bieller Didier;

3. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, 
è il responsabile dell’area servizi SCTC, dott. Riccardo Mantegari;

4. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 482 del 15/07/2019 pag. 2/2


